



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 020/2024-PE**

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAFAEL LOPES DE MORAIS, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 020/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240701/0002-40.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**26.904.751/0001-26 - JR MAIA NETO COMERCIAL ME**

**1 - TEMPEROS E CEREAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL	OLHO D'AGUA	5.500,00	KG	6,29	6,28	34.540,00
2	ADOÇANTE 90ML	SVILI	15,00	UND	20,93	23,40	351,00
3	ALHO	ALIMEMPRO	1.500,00	KG	31,61	29,53	44.295,00
4	COLORÍFICO 100 G	ITAGUARY	28.800,00	PCT	2,46	2,20	63.360,00
5	ÓLEO DE SOJA 900 ML	VITALIV	5.200,00	UND	12,08	12,07	62.764,00
6	SAL REFINADO IODADO	MAR E SOL	3.000,00	KG	1,42	1,39	4.170,00
7	TEMPERO A BASE DE ESPECIARIAS	BR SPICES	3.000,00	UND	22,61	14,89	44.670,00
8	AVEIA	ITALAC	15.000,00	UND	6,99	6,99	104.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>359.000,00</b>

**2 - PÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	PÃO PARA HAMBURGUER CASEIRO	GO BREAD	22.500,00	PCT	9,55	8,80	198.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>198.000,00</b>

**3 - CARNES**



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CARNE BOVINA MOÍDA COM VEGETAIS	SABOR DO SERTÃO	7.200,00	KG	33,27	31,62	227.664,00
11	CARNE SUÍNA	SABOR DO SERTÃO	3.000,00	KG	35,76	23,97	71.910,00
12	COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO	FRIATO	6.000,00	KG	15,91	15,90	95.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>394.974,00</b>

**4 - LEITES**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO	ITALAC	8.000,00	LAT	22,50	19,67	157.360,00
14	LEITE UHT INTEGRAL	BETANIA	20.000,00	LT	9,39	9,39	187.800,00
15	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE	PIRACANJUB A	5.000,00	LT	11,75	11,75	58.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>403.910,00</b>

Homologado para JR MAIA NETO COMERCIAL ME inscrita no CNPJ/MF: 26.904.751/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 1.355.884,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e quatro reais), em 23/09/2024.

  
**RAFAEL LOPES DE MORAIS**  
ORDENADOR DE DESPESAS